



مقام فلسطینی: صهیونیست ها برای کنفرانس پاریس مانع تراشی می کنند

دبیر کل ابتکار ملی فلسطین گفت: رژیم اسرائیل از هیچ تلاشی برای برگزار نشدن کنفرانس پاریس در خصوص حل و فصل مساله فلسطین دریغ نخواهد کرد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از شبکه خبری شبکه العالم، با توجه به رایزنی های سیاسی کشورهای مختلف در فرانسه و احتمال تشکیل کنفرانس پاریس، نگاه تشکل های فلسطینی هم اکنون به فرانسه دوخته شده است.

هم اکنون نمایندگان چندین کشور در پاریس در حال بررسی پیشنهاد فرانسه برای حل و فصل مسئله فلسطین بر اساس ابتکار پاریس در سازمان ملل هستند ابتکاری که با استقبال فلسطینیان مواجه شده است.

به گزارش خبرنگار العالم، با توجه به این که پیشنهاد فرانسه در سازمان ملل متحد در خصوص فلسطین با حمایت برخی از کشورهای اروپایی و حتی آمریکا مواجه شده است، منابع فلسطینی و حتی اسرائیلی بعید ندانسته اند که دیداری در این خصوص بین نتانیاها، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خود گردان فلسطین، در حاشیه این کنفرانس صورت بگیرد.

اگر چنین دیداری صورت بگیرد، گفت وگوها در خصوص حل مسئله فلسطین بر اساس توافقنامه های بین المللی و معیارهای داخلی تشکیلات خود گردان فلسطین و تل آویو از سر گرفته خواهد شد.

درخواست اسرائیل از فرانسه برای مراجعه نکردن به شورای امنیت

در حالی که سران فلسطینی از تلاش های صورت گرفته برای برگزاری کنفرانس پاریس استقبال کرده اند اما برخی از مقامات رژیم اسرائیل از فرانسه خواسته اند از اتخاذ هرگونه تصمیمی ضد این رژیم از جمله مراجعه به شورای امنیت برای ارائه طرحی مبنی بر درخواست برای پیشرفت مذاکرات خود داری کند.

موضع این دسته از سران اسرائیل به مواضع نتانیاها نزدیک است. کسی که پشت پرده مذاکرات را مدیریت می کند و هیچگاه حاضر به پیشرفت مذاکرات نیست و گویا وی درها را به روی هر گونه گفتگویی برای مطرح شدن تشکیل دو کشور در فلسطین بسته است.

نتانیاها خواستار راه حل به فراموشی سپردن فلسطینیان است

نتانیاها همواره ترجیح می دهد که طرح های شهرک سازی پیشرفت داشته باشد و خواستار رسیدن به راه حل های منطقه ای است نه بین المللی. راه حلی که فلسطینی ها را به فراموشی بسپارند.

مصطفی البرغوثی، دبیر کل ابتکار ملی فلسطین در رام الله در گفت وگو با العالم درباره اهمیت برگزاری کنفرانس پاریس و پیش بینی در خصوص امکان موفقیت آن گفت: نخست اینکه تاکید نشده که این کنفرانس حتما برگزار خواهد شد و در این باره ابهاماتی وجود دارد. دوم اینکه باید دید که آیا همه طرف ها و تشکل های سیاسی فلسطین با برگزاری و مشارکت در این کنفرانس موافق هستند و من معتقدم در صورتی که همه هم موافق باشند اسرائیل با آن مخالفت خواهد کرد و از هیچ تلاشی برای برگزار نشدن آن دریغ نخواهد کرد.

رژیم صهیونیستی در انزوای بین المللی

وی افزود: اسرائیل اگر چه در انزوای بین المللی قرار دارد اما برای رسیدن به این هدف تمام تلاش خود را برای راضی کردن آمریکا و کشورهای اروپایی و ایجاد موانع بر سر راه برگزاری کنفرانس انجام می دهد.

البرغوثی با اشاره به یاس و ناامیدی نتانیاها گفت: اسرائیل در حال انزوای روز افزون بین المللی است و در همین خصوص در عرض یک هفته با بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، با مقامات برزیل که یک شهرک نشین صهیونیست را به عنوان سفیر این رژیم نپذیرفته بود، با سوئد و اتحادیه اروپا، با روحانیون مسیحی در آمریکا و حتی با سفیر آمریکا در اسرائیل دیدار کرده است و همچنان به دنبال ایجاد موانع بر سر راه حل مسئله فلسطین است.

وی تاکید کرد: اسرائیل نه به دنبال برقراری صلح و نه خواستار برپایی کشور مستقل فلسطین است.

دبیر کل ابتکار ملی فلسطین در ادامه خاطر نشان کرد: نکته ای که باید به آن اشاره کنم این است که اصلا این کنفرانس بر اساس کدام اصول می خواهد برگزار شود. اگر همان نظرات و تفکرات سابق فرانسه مد نظر باشد معنایش این خواهد بود که باید فلسطین از ادامه مبارزات دست بردارد و از سویی قدس نیز نمی تواند پایتخت دو کشور باشد این مسئله ای است که تکلیف آن مشخص نیست لذا باید ایده کنفرانس پاریس بر اساس اصول روشن و مشخص مطرح شود. باید اشغالگری از همه سرزمین های اشغالی پایان یابد و کشور مستقل فلسطین در تمام اراضی اشغالی از جمله در قدس تشکیل شود.

اسرائیل نباید به عنوان کشور مستقل یهودی شناخته شود

وی گفت: اسرائیل نیز نباید به عنوان یک کشور مستقل یهودی شناخته شود. این ها مسائلی است که تا کنون ما درباره آن خبر روشنی نداریم که اگر برای ما مشخص شود آن وقت می توانیم درباره آن تصمیم بگیریم.

برغوثی تصریح کرد: اگر قرار باشد حمایت های آمریکا از اسرائیل همانند 23 سال گذشته ادامه داشته باشد این کنفرانس نیز بی

نتیجه خواهد بود چرا که حمایت مطلق آمریکا از اسرائیل باعث ادامه شهرک سازی ها خواهد شد. البرغوثی در پاسخ به این سوال العالم که با توجه به استقبال تشکیلات خود گردان فلسطین از برگزاری این کنفرانس، برگزاری آن چه دستاوردی برای مسئله فلسطین خواهد داشت؟ گفت: این مساله به توازن قوای سیاسی و به موضع سیاسی نمایندگان فلسطین بر می گردد. ما نمی خواهیم مصیبتی که در توافقنامه اسلو بر سر ما آمد تکرار شود. رویکرد کنفرانس پاریس باید براساس پایان اشغالگری باشد

وی افزود: مرجعیت کنفرانس باید مشخص باشد. کنفرانس باید بر اساس پایان دادن به اشغالگری تشکیل شود نه فقط شروع مذاکرات بین دو طرف اسرائیل و فلسطین. مذاکرات نیز نباید بدون نظارت بین المللی اداره شود. اصول برگزاری کنفرانس و همچنین مکانیزم اجرای آن باید مشخص باشد. باید تضمین شود که نماینده فلسطین نماینده تمام گروه های فلسطینی باشد و یک گروه بر کار وی نظارت کند تا اشتباهات گذشته تکرار نشود. اگر این شروط فراهم شود شاید بتوان گفت که یک فرصت مثبتی فراهم شده است.